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holdt os til det konkret og måske også anderle- 
des, hvad ved jeg? Det er jo ikke til at sige. Det 
er jo teoretisk lige nu, men vi har ikke fået no- 
gen henvendelser. 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Der er nu tre korte bemærkninger: fru Kirsten 
Jacobsen, hr. Egil Møller og hr. Jens 
Heimburger 

(Kort bemærkning). 
Kirsten Jacobsen (FRI): 
Det er jo dejligt, når man svinger sig helt op un- 
der loftet. Tak til hr. Keld Albrechtsen, fordi der 
blev sat lidt gang i debatten her. 

Må jeg ikke godt bare sådan for historiens 
skyld og for referatet lige få hr. Keld Albrecht- 
sen til at bekræfte, at det forslag, som der var 
tale om ved sidste folketingsvalg, og som skulle 
give de her store huslejestigninger, altså var et 
forslag; som kun skulle gælde ved genudlej- 
ning. Så får vi i hvert fald historien i orden. 

Når nu hr. Keld Albrechtsen maler, jeg ved 
ikke hvad på væggen i anledning af det her for- 
slag og taler om, hvad det er for et frygteligt 
samfund, kunne jeg godt tænke mig at spørge 
hr. Keld Albrechtsen: Hvordan kan det være, at 
Enhedslisten og den almennyttige boligsektor 
synes, det er bedre at nedrive almennyttige bo- 
liger, som kun er 20 år gamle, end at give dem 
væk til lejerne eller sælge dem for en meget lav 
pris? 

(Kort bemærkning). 
Egil Møller (DF): 
Da jeg hørte Enhedslistens ordfører, hr. Keld 
Albrechtsen, virkede det på mig, som om hr. 
Keld Albrechtsen virkelig mente, hvad han sag- 
de. Det er altid oplivende som tilhører at lytte 
til folk, der virker engagerede. Blandt det, der 
blev sagt, var der en tordnende afsky for bor- 
gerlige partier, som kun interesserer sig for det 
at eje noget, hørte jeg hr. Keld Albrechtsen sige. 

Jeg vil ikke fraskrive mig ejerglæden. Den 
tror jeg sådan set er hos alle mennesker under 
en eller anden form. Men jeg vil da sige for 
Dansk Folkepartis vedkommende, at vi da også 
interesserer os for lejernes måde at bo på, og jeg 
opfatter forslaget her som et tilbud til lejere om, 
at hvis de får lyst til på et tidspunkt at skifte fra 
at være lejere til at være ejere af den bolig, de 
hidtil har boet i, kan de blive boende, bare un- 
der andre forhold. 

Skulle vi da ikke give beboerne den valg- 
frihed? 

(Kort bemærkning). 
Jens Heimburger (KF): 
Jeg glæder mig til en dag at fremsætte et meget 
vidtgående forslag og så tage en debat med hr. 
Keld Albrechtsen, for så tror jeg, at enhver højt- 
taler må slukkes og enhver mangel på energi i 
dette samfund vil blive udfyldt, og det synes 
jeg er skønt. 

Nu er det her jo sådan set ikke et spørgsmål 
om, at de, der har, skal tilrane sig mere. Det er 
sådan set et forslag til lejerne om at give lejerne, 
de af hr. Keld Albrechtsen højt besungne lejere, 
nogle flere muligheder. Det er sådan set det, 
forslaget går ud på, og det vil vi gerne stå ved. 

Jeg mener, at det er det samme forslag, vi har 
talt om, ellers tager jeg fejl. Det er et tilbud til 
lejerne. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Til hr. Heimburger vil jeg bare sige, at jeg og 
min kone, som bor i en lejlighed i Brabrand Bo- 
ligforening, kunne da nok med den indtægt, 
husstanden har, få råd til at købe. Det er da rig- 
tigt. Nu har vi altså valgt at bo til leje, bl.a. fordi 
vi ikke går ind for det system med samfunds- 
skabte værdistigninger, som findes i ejerbolig- 
sektoren. Det er et principielt, holdningsmæs- 
sigt spørgsmål. 

Men det, som jeg ville synes var helt elendigt, 
var, hvis min boligafdeling skulle splittes op, 
således at jeg købte min og min kones lejlighed 
og dermed begyndte at føre en splittelse ind i 
en afdeling, hvor nogle af mine medbeboere 
ikke ville kunne få mulighed for en tilsvarende 
ordning, for sådan ville det jo være. Hvor ville 
de beboere ende til sidst? Hvem ville varetage 
de beboeres interesser her i samfundet til sidst? 
Nej, det ville skabe nye klasseskel oven i dem, 
vi har i forvejen i det her samfund. Det er der 
da ingen grund til at lægge skjul på. 

Så til fru Kirsten Jakobsen: Ja, det var genud- 
lejning, men fru Kirsten Jakobsen er jo en år- 
gammel ekspert i boligforhold og ved, at hvis 
man bare kan få fat i genudlejning, så får man 
jo hele lejeboligområdet vasket igennem i løbet 
af nogle år, og så har man den generelle husle- 
jeforhøjelse på ca. 35-40 pet. Det er jo doku- 
menteret i de beregninger, der bl.a. lå i Leje- 
lovskommissionen. Det ved fru Kirsten 
Jakobsen godt. 


